Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0040/2023

Em, 06 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
VIABILIZE A REFORMA DA ESF ANGELIM NO
PACHECO, SEGUNDO DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma da ESF Angelim no Pacheco, segundo
Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esse ESF é de grande importância para os moradores da Zona Rural do segundo
Distrito, que recebe vários usuários por dia.

Apesar disso, o que se vê em relação a sua conservação não condiz com a sua
importância, em algumas áreas, o que se vê é um estado precário, usuários e
funcionários mal acomodados, faltam bebedouros, cadeiras, mesas, armários,
climatização, sala de vacinação adequada, computadores, etc...

A solicitação visa dar mais dignidade e conforto, tanto aos usuários quantos aos
funcionários da unidade.